ANO IV - EDIÇÃO 698 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 08 DE ABRIL DE 202412

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 1986861F611D4
PREFEITURA DE

C>EIRA.S
M•I• tr-b•lh,o. no--• c-nqul•-1:••

PORTARIA Nº Ot6, DE os DE ABRIL DE 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS-PI, José Raimundo de s,
Lopes, no uso de suas atribuiçOes legais e em conformidade com a Lei Orgânica
Municipal, Constituição Estadual e Constituição Federal;

RESOLVE:

Art. 1 - NOMEAR Adll1on Benevld .. Borg .. Pacheco, CPF 032.774.433-29,
para o cargo de Secretário Municipal de Esporte e Lazer do Municlpio de Oeiras-PI. .,

A:rt. 2 - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.

Oeiras-PI, OS de Abril de 2024.

_/. ~e:--.!:ir
~J Prefeito Municipal

Praça das Vitórias, 37 - Centro - CBP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N• 06.553.937 /0001•70

ID: 566D0A3927144

PREFEl"TI..IR.A. C>E

C>EIR.A...S --•• ~.-•b•tho. ~ o ~-• o c,, ..,,qul•t••

Port.arl• nº () 'j<<'f /2024, DE 011 DE ABRIL DE 2024

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, A
PEDIDO, DE SERVIDOR(A) PÚBLICO(AJ DO
MUNICIPIO DE OEIRAS-PI E DÁ OUTRAS
PROVIDtiNCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Pi•ul, no uso de euae
atribuições que lhes sao conferidas pela Constltulçao Federal , Constltulçao Estadual,
Lei Orgânica do Munlclplo de Oeiras e Lei Munlclpal n• 1.529/1996 (Eatatuto doa
Servidores Públicos do Município de Oeiras-PI),

RESOLVE!

Art. 1º - EXONERAR, MANOEL FERREIRA DA SILVA FILHO. CPF:

058.074.823-52 . do cargo de ASSESSOR(AH. lotada na S•ccr•tarla Munlclpal d•

EducaçAo, conforme Portaria de Nº 099/2021 de 10/02/2021 .

Art. r - Art. r . Essa pon.arla entra em vigor na data de sua publicação,

com efeitos retroativos para o dia 01/04/2024.

Publique-se

Oê-ae C iência e cumpra-ao.

Prefeitura Munícipel do Ookas•PI, 05 de abril de 2024 .

Praça das Vitórias, 37 - centro - CEP: 64.S00-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N11 06,5S3.937 /0001 -70 P.\gina 1

t ÍI~ DIÁRIO OFICIAL
- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

1D: 5D985BFE7C394

PREFEl"TIJR.A. C>E

C>EIR..A..S
...., ..,,. te r..,., ... ,,.,,<>. r-.<>...,.,. • c ,o,r.q1LAl•t:-•

Portaria nº 08'.11 /2024, DE 05 DE ABRIL DE 2024

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, A
PEDIDO, DE SERVIDOR(A) PÚBLICO(AJ 00
MUNICIPIO DE OEIRAS-PI E DÁ OUTRAS
PROVIDeNCIAS;

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS. Estado do Piaul. no uso de suas
atribuiç.Oes que lhes são conferidas pela Constituição Federal , Constituição Estadual,
Lei Orgãnlca do Munlclpio de Oeiras e Lei Municipal n• 1.529/1996 (Estatuto dos
Servidores Públicos do Municfpio de O eiras-PI).

RESOLVE:

Art. 1° • EXONERAR, a pedido , ADILSON BENEVIDES BORGES

PACHECO, CPF; 032 .774.433-29, do cargo de CHEFE DE GABINETE-li, lotada na

Secretaria Municipal de Eaporte e Lazer, conforme Portaria de N º 185/2021 de

11/02/2021 .

Art. 2º - Art. r - Essa portaria entra em v igor na data de sua publicação,

com e feitos retroativos para o dia 03/04/2024.

PubliQue-se

Oê-se Ciência e cumpra-se.

Prefeitura Munlclpal de Oeiras- PI. 05 de abril de 2024 .

P raça d as Vitó rias, 37 - Centro - CBP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ NG 06.553.937 / 0001-70 Página 1

1D: 8AB6A75F9FCC4

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRICOLÂNDIA - PI
CNPJ: 06.554.976/0001-92 • Av. Hugo Napoleão, 395, Centro
CEP 64.440-000 · "-lricolãndia (PI)· Fone: (86) 3297-1190

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N2• 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2• DPL002.2024

O Prefeito do Município de Agricolândia/PI, no uso de suas atribuições legais,
após analisar minuciosamente a documentação relativa à Dispensa de Licitação n2

002/2024, com a finalidade de fo rmalizar contrato para a contratação de empresa
especializada para implantação de sistema integrado de contabilidade, portal da
transparência e folha de pagamento, acompanhado de assistência e suporte técnico,
conforme a proposta da CONTRATADA, com respaldo no Art 75, li, da nova Lei Federal n2

14.133/21.

RESOLVE

Concordar com o Parecer da Assessoria Jurídica e orientação da Comissão de
Licitação e Homologaro resultado da referida DISPENSA DE LICITAÇÃO, para fim de declarar
vencedora a empresa DIGITAL COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no
CNPJ n2 13.218.878/0001-40, com sede na Av. Noronha de Almeida, Casa 2201, Bairro São
João, Teresina-PI, com o valor mensal de RS 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais), a quem
deverá ser adjudicada a prestação de serviços previsto na Dispensa de Licitação em apreço,
que será pago com recurso oriundo do FPM, ICMS, TRIBUTOS e RP.

Agricolândia (PI), 04 de Abril de 2024.

Ítalo James Alencar de Souza
Prefeito Municipal